
Motion till riksdagen 

1989/90:A413 
av Stina Gustavsson (c) 
Regionala utvecklingsinsatser i Kronobergs län 

Den regionalekonomiska utredningen "'Fungerande regioner i samspel" har 

tagit upp flera för Kronobergs län viktiga områden. Regeringen har aviserat 

en proposition i februari med anledning av utredningen varför jag i denna 

motion endast berör det så kallade länsanslaget D 4. 

För budgetåret 1989/90 har länsstyrelsen i Kronobergs län tilldelats 5,3 

milj. kr., vilket är lika mycket som året före. Detta trots att riksdagen beslu

tat om en kraftig höjning av anslaget för riket som helhet. 

J anslagsframställningen för budgetåret 1990/91 har länsstyrelsen begärt 

Il milj. kr. Denna ökning motiveras av den stora efterfrågan på såväl inves

teringsbidrag som glesbygdsstöd. Dessa medel är nödvändiga för att stärka 

utvecklingen i de svagaste länsdelarna. 

Under perioden l juli l 988-30 juni 1989 beviljade länsstyrelsen i Krono

bergs län investeringsbidrag till åtta företag med sammanlagt l ,6 milj. kr. 

Företagens totala investeringar i byggnader och maskiner uppgick till 13 

milj. kr. Det betyder att investeringsbidraget täckte 12,5 %av kostnaderna. 

Enligt uppgifter från företagen beräknas investeringarna ge 46 nya årsarbe

ten. Subventionen per nytt arbetstillfälle uppgick till 35 300 kr. På grund av 

medelsbrist fick fyra företag avslag på sina ansökningar om investeringsbi

drag. 

Under samma period erhöll 28 företag i glesbygd bidrag för sysselsätt

ningsfrämjande investeringar. De erhöll sammanlagt l ,2 milj. kr. i avskriv

ningslån och 245 000 kronor i kreditgarantier. Företagens totala investe

ringar i byggnader, maskiner och inventarier uppgick till9 milj. kr. Det bety

der att avskrivningslånen utgjorde 13,5 % av den totala investeringskostna

den. Investeringarna beräknas leda till 27 nya årsarbeten och subventio

nerna per arbetstillfälle uppgick till 44 700 kr. 

Ovanstående redovisning av tidigare tilldelade medel visar på den positiva 

effekt som de blygsamma beloppen åstadkommit. Det är nu angeläget att 

Kronobergs län för regionala utvecklingsinsatser får de begärda medlen, 

dvs. Il milj. kr. Enligt uppgift finns en lång rad ansökningar som väntar på 

besked. Skulle beskedet bli negativt för de sökande blir det också en negativ 

utveckling för den kronobergska bygden. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen heslutar tilldela Kronobergs län Il milj. kr. för regio

nalpolitiska insatser, anslag D 4. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Srina Gustavsson (c) 
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